
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Ομάδας 
Εργασίας (Task Force) με στόχο τη δημιουργία «Team 
Greece» του Υπουργείου Εξωτερικών, για την υλο-
ποίηση του προγράμματος Global Gateway της EE.

2 Υπερωριακή απασχόληση διοικητικών υπαλλή-
λων του Διεθνούς Πανεπιστήμιου της Ελλάδος 
(ΔΙ.ΠΑ.Ε.).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 47964 (1)

Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Ομά-
δας Εργασίας (Task Force) με στόχο τη δημιουρ-
γία «Team Greece» του Υπουργείου Εξωτερικών, 
για την υλοποίηση του προγράμματος Global 
Gateway της EE.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΔΙΕΘΝΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ  
ΚΑΙ ΕΞΩΣΤΡΕΦΕΙΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4781/2021 «Οργάνωση και λειτουργία Υπουρ-

γείου Εξωτερικών, Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, 
ρύθμιση θεμάτων διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας 
και ανθρωπιστικής βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 31).

2. Τα άρθρα 7 και 13-15 του Κώδικα Διοικητικής Δια-
δικασίας (ν. 2690/1999, Α΄ 45).

3. Την περ. θ’  της παρ. 3 του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 
«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024 - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτω-
ση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

4. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133) και ιδίως το άρθρο 44.

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), 

το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019.

6. Την υπ’ αρ. 44449/23.8.2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εξωτερικών «Ανά-
θεση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα Διεθνών Οικο-
νομικών Σχέσεων και Εξωστρέφειας του Υπουργείου 
Εξωτερικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 916).

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται επιβάρυνση στον προϋπολογι-
σμό του Υπουργείου Εξωτερικών για το τρέχον οικονο-
μικό έτος, αποφασίζουμε:

A. Συστήνεται και συγκροτείται στο Υπουργείο Εξωτε-
ρικών μη αμειβόμενη Ομάδα Εργασίας και ορίζουμε τον 
Συντονιστή και τα μέλη αυτής, ως ακολούθως:

1. Καραμήτσος - Τζιράς Δημήτριος, Πρέσβυς, Ζ’ Γενικός 
Διευθυντής Αναπτυξιακής και Ανθρωπιστικής Αρωγής 
του Υπουργείου Εξωτερικών ως Συντονιστής/Σημείο 
Επαφής.

2. Καράμπαλης Δημήτριος, Πληρεξούσιος Υπουργός 
Α΄, Β’  Γενικός Διευθυντής Διεθνών Οικονομικών Σχέσεων.

3. Παπαναστασίου Παναγιώτης, Γενικός Σύμβουλος 
ΟΕΥ Β’, Στέλεχος της Μόνιμης Αντιπροσωπείας στην ΕΕ.

4. Χριστοδουλίδης Νικόλαος, Σύμβουλος ΟΕΥ Α΄, Στέ-
λεχος του Γραφείου Γενικού Γραμματέως Διεθνών Οι-
κονομικών Σχέσεων και Εξωστρέφειας του Υπουργείου 
Εξωτερικών.

5. Βώκου Εύα, Σύμβουλος ΟΕΥ Β’, Στέλεχος του Διπλω-
ματικού Γραφείου Υφυπουργού Διεθνών Οικονομικών 
Σχέσεων.

6. Τσιμπίδη Στρατηγούλα, ΠΕ ΜΔΑ΄, Στέλεχος της Β1 
Διεύθυνσης Σχεδιασμού Εξωστρέφειας και Συντονισμού 
Φορέων Εξωστρέφειας.

7. Νικολαΐδου Ελένη, Εμπειρογνώμων Πρεσβευτής 
Σύμβουλος. Στέλεχος της Ζ3 Διεύθυνσης Πολιτικής Ανα-
πτυξιακής Συνεργασίας, ως μέλη.

Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος, οι ανωτέρω 
αντικαθίστανται από τους νόμιμους αναπληρωτές τους.

B. Έργο της Ομάδας Εργασίας είναι η δημιουργία της 
Team Greece. Στο πλαίσιο του έργου αυτού, η Ομάδα 
Εργασίας δύναται να διαβουλεύεται και συνεργάζεται 
με εκπροσώπους φορέων και ενώσεων επιχειρήσεων 
καθώς και με εκπροσώπους όποιου άλλου δημόσιου ή 
ιδιωτικού φορέα κρίνει σκόπιμο για τον βέλτιστο σχεδι-
ασμό των δράσεων και ευόδωση των στόχων της.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5683

58235

14.10.2024 21:28:19

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58236 Τεύχος B’ 5683/14.10.2024

Γ. Έργο της Ομάδας Εργασίας, μέχρι τη συγκρότηση 
της «Team Greece», είναι:

1. Η συλλογή και παροχή έγκαιρης πληροφόρησης 
προς τον ιδιωτικό τομέα αναφορικά με δυνατότητες/
ευκαιρίες που προσφέρει η Global Gateway.

2. Ο συντονισμός ιδιωτικών φορέων και ΜΑΕΕ για δυ-
νατότητα υποβολής προτάσεων από ελληνικής πλευράς, 
σε συνεργασία και με λοιπά ΚΜ.

3. Η διεθνοποίηση των ελληνικών επιχειρηματικών 
συμφερόντων, ώστε μέσω της στρατηγικής Global 
Gateway να επωφελούνται οι ελληνικές εταιρείες των 
μεγάλων επενδυτικών ευκαιριών.

4. Η εναρμόνιση των οικονομικών στρατηγικών με την 
ευρύτερη στοχοθεσία του Global Gateway.

Δ. Η Ομάδα Εργασίας (Task Force) θα συνεδριάζει σε 
τακτά χρονικά διαστήματα ανάλογα με τις ανάγκες, εντός 
του ωραρίου απασχόλησης, στο Υπουργείο Εξωτερικών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Γενικός Γραμματέας 
Διεθνών Οικονομικών Σχέσεων 
και Εξωστρέφειας

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΚΑΛΚΟΣ

Ι

Αριθμ. ΔΦ 14/15505 (2)

Υπερωριακή απασχόληση διοικητικών υπαλλή-
λων του Διεθνούς Πανεπιστήμιου της Ελλάδος 
(ΔΙ.ΠΑ.Ε.).

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα. Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 141).

2. Τον ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 
Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειρα-
ματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις» (Α΄ 70).

3. Τον ν. 5094/2024 «Ενίσχυση του Δημόσιου Πανεπι-
στημίου - Πλαίσιο λειτουργίας μη κερδοσκοπικών πα-
ραρτημάτων ξένων πανεπιστημίων και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 39).

4. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/7613/12-04-2023 διαπιστω-
τική πράξη του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του 
ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 364).

5. Την υπό στοιχεία ΔΦ 30/8675/24-05-2024 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 546) πράξη, περί τροποποίησης της υπό στοι-
χεία ΔΦ 2.1/7613/12-04-2023 διαπιστωτικής πράξης 
συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος.

6. Την υπό στοιχεία ΔΦ 30/10396/25-05-2023 διαπι-
στωτική πράξη του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής 

του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Εκλογή Πρύτανη του Διεθνούς Πανεπιστη-
μίου της Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 510).

7. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/16812/06-09-2023 απόφα-
ση του Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Ορισμός Αντιπρυτάνεων - 
Καθορισμός Τομέα Ευθύνης των Αντιπρυτάνεων - Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στους Αντιπρυτάνεις - Καθορισμός 
σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη» (Υ.Ο.Δ.Δ. 925).

8. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/13219/30-08-2024 (ΑΔΑ: 
ΨΦ8Σ46ΨΖ3Π-9ΟΗ) διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη 
του ΔΙ.ΠΑ.Ε., περί συγκρότησης της Συγκλήτου του Δι-
εθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος για το ακαδημαϊκό 
έτος 2024-2025.

9. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/14104/16-09-2024 (ΑΔΑ: 
63ΕΟ46ΨΖ3Π-ΑΛΖ) διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη 
του ΔΙ.ΠΑ.Ε., περί 1ης ανασυγκρότησης της Συγκλήτου 
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος για το ακαδη-
μαϊκό έτος 2024-2025.

10. Τα άρθρα 75-78 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Δια-
κυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 184).

11. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131).

12. Την υπό στοιχεία ΔΦ 17090/27-10-2020 απόφαση 
της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Έγκριση του 
Εσωτερικού Κανονισμού του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος» (Β’ 4889).

13. Το ν.δ. 496/1974 «Περί Λογιστικού των Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (Α΄ 204).

14. Τον Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α’ 26).

15. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

16. Τον ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρε-
τούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημο-
σιονομικών στόχων και διορθωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176) και, ιδίως, το άρθρο 20.

17. Την υπ’ αρ. 2/31029/6-5-2016 εγκύκλιο του Γενι-
κού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή Οδηγιών για 
την Εφαρμογή των Διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015» (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-ΟΝΜ).

18. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

19. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός δικαιολογητικών για την καταβο-
λή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασία» (Β’ 17).

20. Τον ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των 
μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας - 
Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις» (Α΄ 136).

21. Την υπό στοιχεία οικ. 2/97758/ΔΕΠ/19-10-2023 
εγκύκλιο «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή διατά-
ξεων του Μέρους Γ’ του ν. 5045/2023 ”Ενίσχυση του 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 58237Τεύχος B’ 5683/14.10.2024

εισοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας 
και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις” (Α’ 136)» (ΑΔΑ: Ψ167Η-Θ16).

22. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/3763/17-12-2019 από-
φαση της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Έγκριση 
Σχεδίου Οργάνωσης και Δομής Διοικητικών Υπηρεσι-
ών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος ΔΙ.ΠΑ.Ε.» 
(Β’ 4760), όπως τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία: ΔΦ 
2.1/23258/24-11-2023 «Τροποποίηση του ισχύοντος 
Οργανισμού Διοικητικών Υπηρεσιών του Διεθνούς Πα-
νεπιστημίου της Ελλάδος, με τη σύσταση και καθορισμό 
του επιπέδου λειτουργίας Μονάδας Ισότιμης Πρόσβασης 
Ατόμων με Αναπηρία και ατόμων με ειδικές εκπαιδευτι-
κές ανάγκες» (Β’ 6943), ΔΦ 2.1/1750/31.1.2024 «Προσω-
ρινή δομή διοικητικών υπηρεσιών του Διεθνούς Πανεπι-
στημίου της Ελλάδος έως την έκδοση του Οργανισμού» 
(Β’ 1281) και ΔΦ 2.1/6882/18.04.2024 «Τροποποίηση της 
προσωρινής Δομής των Διοικητικών Υπηρεσιών του Δι-
εθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος έως την έκδοση του 
Οργανισμού» (Β’ 2609) αποφάσεις του Συμβουλίου Δι-
οίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, και 
τις αυξημένες αρμοδιότητες των υπηρεσιακών μονάδων 
των Πανεπιστημιουπόλεων του ΔΙ.ΠΑ.Ε.

23. Το γεγονός ότι υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση 
στον Προϋπολογισμό του ΔΙ.ΠΑ.Ε. για το οικονομικό 
έτος 2024, στον Κ.Α. Εξόδων 0261 «Αποζημίωση για 
υπερωριακή εργασία», καθώς και την υπ’ αρ. ΑΑ/740/ 
07-10-2024 (ΑΔΑ: 6ΕΞ546ΨΖ3Π-ΩΨΟ) απόφαση Ανά-
ληψης Υποχρέωσης (Α.Α.Υ.).

24. Το γεγονός ότι απαιτείται υπερωριακή απασχόληση 
του προσωπικού καθ’ υπέρβαση των ωρών υποχρεωτι-
κής απασχόλησης για έκτακτες εποχικές και απρόβλε-
πτες υπηρεσιακές ανάγκες των υπηρεσιών, για μέρος 
του Β’ εξαμήνου ημερολογιακού έτους 2024.

25. Την έλλειψη διοικητικού προσωπικού και τις μειω-
μένες καλυμμένες θέσεις από τις υπάρχουσες οργανικές.

26. Την υπ’ αρ. 34η/25-09-2024 απόφαση του Συμβου-
λίου Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλά-
δος (θέμα 3ο).

27. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/15337/08-10-2024 εισή-
γηση της Αναπληρώτριας της Προϊσταμένης Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Προγραμματισμού και Ανά-
πτυξης και του Προϊστάμενου της Κεντρικής Διεύθυνσης 
Διοικητικών υποθέσεων.

28. Την υπό στοιχεία ΔΦ 14/15352/09-10-2024 εισήγη-
ση του Αντιπρύτανη Οικονομικών, Προγραμματισμού και 
Ανάπτυξης, του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος.

29. Την υπ’ αρ. 36η/09-10-2024 απόφαση του Συμβου-
λίου Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλά-
δος (θέμα 5ο), αποφασίζει:

Την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για απογευ-
ματινή εργασία έως την 22η ώρα και μέχρι σαράντα (40) 
ώρες για το Β’ εξάμηνο του έτους 2024 και συγκεκριμένα 
για τους μήνες Νοέμβριο και Δεκέμβριο, σε έκαστον εκ 
των 194 διοικητικών υπαλλήλων που υπηρετούν στο 
Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος, κατηγορίας ΠΕ, ΤΕ, 
ΔΕ και ΥΕ, μόνιμους και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου, πέραν των ωρών της υπο-
χρεωτικής εργασίας τους.

Η υπερωριακή απασχόληση κρίνεται απαραίτητη, προ-
κειμένου να καλυφθούν εποχιακές και έκτακτες ανάγκες 
των Διοικητικών Υπηρεσιών του Διεθνούς Πανεπιστήμι-
ου της Ελλάδος, ως αποτέλεσμα της συγχώνευσης των 
τεσσάρων πρώην Ιδρυμάτων, ΔΙΠΑΕ, Τ.Ε.Ι. Θεσσαλονίκης, 
Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας και Τ.Ε.Ι. Ανατολικής Μακε-
δονίας- Θράκης, καθώς και της ένταξης του προσωπικού 
της Πανεπιστημιούπολης Καβάλας (πρώην ΤΕΙ Α.Μ.Θ.) 
στο Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης.

Συγκεκριμένα:
1. Τη συγκέντρωση και καταχώριση των στοιχείων των 

φοιτητών των Ακαδημαϊκών Τμημάτων των Σχολών του 
Ιδρύματος στο νέο ηλεκτρονικό φοιτητολόγιο,

2. τη μελέτη, συγκέντρωση και τον καθορισμό διαδι-
κασιών για την ορθή λειτουργία των διοικητικών υπη-
ρεσιών του Ιδρύματος, σύμφωνα με την υπό στοιχεία 
ΔΦ 2.1/6882/18-04-2024 απόφαση του Συμβουλίου 
Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
«Τροποποίηση της προσωρινής Δομής των Διοικητικών 
Υπηρεσιών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
έως την έκδοση του Οργανισμού» (Β’ 2609), και τις αυ-
ξημένες αρμοδιότητες των υπηρεσιακών μονάδων των 
Πανεπιστημιουπόλεων του ΔΙ.ΠΑ.Ε.,

3. την επικαιροποίηση των στοιχείων των μελών Δ.Ε.Π., 
των Ακαδημαϊκών Τμημάτων των Σχολών του Ιδρύμα-
τος στο Μητρώο εσωτερικών και εξωτερικών μελών του 
Προγράμματος «ΑΠΕΛΛΑ»,

4. την υποστήριξη συνεδριάσεων Συλλογικών Οργά-
νων και την συμμετοχή τους σε αυτά, τόσο στα Ακαδη-
μαϊκά Τμήματα των Σχολών, όσο και τις Υπηρεσίες της 
κεντρικής διοίκησης,

5. τη σύνταξη του νέου Οργανισμού του Ιδρύματος, 
σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στον νέο νόμο πλαίσιο, 
ν. 4957/2022 (Α΄ 141),

6. τη σύνταξη του νέου Εσωτερικού Κανονισμού του 
Ιδρύματος, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στον νέο 
νόμο πλαίσιο, ν. 4957/2022 (Α΄ 141),

7. την μετάπτωση στοιχείων από τα ατομικά μητρώα 
των διοικητικών υπαλλήλων στην νέα πλατφόρμα παρα-
κολούθησης αδειών του διοικητικού προσωπικού,

8. την μετάπτωση στοιχείων από τα ατομικά μητρώα 
των διοικητικών υπαλλήλων στην νέα εφαρμογή ηλε-
κτρονικού παρουσιολογίου μέσω του κεντρικού συστή-
ματος διαχείρισης προσωπικού,

9. Την προετοιμασία για την φυσική απογραφή του 
Ιδρύματος.

Η δαπάνη που θα προκύψει από την απόφαση αυτή 
δεν μπορεί να υπερβεί το ποσό των 70.000€ και θα 
βαρύνει τις πιστώσεις του Κ.Α. Εξόδων 0261 «Αποζημί-
ωση για υπερωριακή εργασία» σχετική πίστωση του προ-
ϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2024 του Φορέα.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία δημο-
σίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως και 
31 Δεκεμβρίου 2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 11 Οκτωβρίου 2024

Ο Πρύτανης

ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58238 Τεύχος B’ 5683/14.10.2024

*02056831410240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


